
                                 

  

1 

 

 

UMBRA ACQUE S.p.A. 

 

OGGETTO:  Acquisizione mediante procedura negoziata della fornitura di dispositivi di 

protezione individuale ai sensi dell’art. 36, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

- C.I.G.: 907824766A.  

 

VERBALE DI MANCATA AGGIUDICAZIONE 

 

Premesso che:  

- Umbra Acque S.p.A. ha indetto una procedura negoziata per l’acquisizione della “forni-

tura di dispositivi di protezione individuale” - C.I.G.: 907824766A; 

- Umbra Acque S.p.A., con comunicazione a mezzo piattaforma e-procuramente del 

09/02/2022, ha invitato le imprese qualificati alla Categoria d’acquisto 686 - “Dispositivi 

di protezione individuale e collettiva” Classe 2, a presentare offerta per la procedura in 

oggetto entro il termine perentorio previsto per le ore 13:00 del giorno 25/02/2022; 

- con Verbale di gara del 01/03/2022 è stata stabilita la graduatoria delle offerte ricevute, 

come di seguito riportato 

Graduatoria Denominazione Impresa 
Ribasso % 

offerto 

1° 

SIR SAFETY SYSTEM SPA 

UNIPERSONALE 

53,10 

2° 

GUANTIFICIO ABRUZZESE SRL 
43,70 

3° 

EUROFOR SRL 
0,82 

 

- come da nota del 08/03/2022, acquisita agli atti della Stazione Appaltante per l’appalto 

di cui trattasi, il Responsabile del Procedimento per la fase di Progettazione, in riferi-

mento ai ribassi offerti, non ha ritenuto necessario procedere alla verifica dell’anomalia;  

Visto che: 

- come stabilito nella Lettera di Invito, l’Aggiudicazione della gara è subordinata anche alla 

presentazione della documentazione tecnica a comprova del possesso dei requisiti tec-

nici previsti dal Capitolato Tecnico e Normativo e nel relativo Allegato 2;  

Considerato che: 

- con comunicazioni a mezzo PEC alle imprese offerenti, sulla base dell’ordine di gradua-

toria risultante dal verbale di gara di cui sopra, sono state progressivamente richieste le 



                                 

  

2 

 

schede tecniche attestanti la conformità di ogni singolo prodotto offerto alle specifiche 

tecniche definite nell’Allegato 2 - Specifiche Tecniche Rev_2 del Capitolato Tecnico e 

Normativo; 

Rilevato che: 

 con nota del 02/05/2022, acquisita agli atti della Stazione Appaltante per l’appalto di cui 

trattasi, il Responsabile del Procedimento per la Fase di Progettazione ha certificato che, 

dopo le verifiche effettuate e nonostante le integrazioni documentali richieste, nessuna 

delle imprese offerenti ha inviato schede tecniche conformi a tutte le specifiche definite 

nell’Allegato 2- Specifiche Tecniche Rev_2 del Capitolato Tecnico e Normativo; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTO, CONSIDERATO E RILEVATO 

E CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL 

PRESENTE ATTO  

 

Oggi, 04/05/2022, il Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento Simone 

Magna determina: 

- di disporre la mancata aggiudicazione dell’appalto in oggetto, per le motivazioni 

indicate nelle premesse del presente Verbale, a seguito delle non conformità dei 

prodotti offerti da tutte le Imprese concorrenti rispetto alle specifiche tecniche 

poste a base di gara; 

- di disporre la comunicazione dell’avvenuta mancata aggiudicazione della proce-

dura di gara ai concorrenti mediante piattaforma telematica; 

- di indire nuova idonea procedura di gara per l’acquisizione della “fornitura di di-

spositivi di protezione individuale”. 

 

 

 Il Responsabile del procedimento  

 per la fase di affidamento 

                                                                                                 Simone Magna 


		2022-05-04T13:34:03+0000
	SIMONE MAGNA




